
I - IUUIUIUU/UU/UU/UIII/U/UII/I/IUUI/IU/WUU
~pe6WSA22

nemocnice v PrazeVšeobecná fakultní
128 08 Praha 2, U Nemoc

Magistrát hl.města Prahy
Odbor sociální péče a zdravotnictví
Charvátova 145/2
120 00 Praha 2

Identifikačníúdajezproco\<J!ele Početlistů

i !ft~&í/:J Počelpiiloh
-------'

DOŠLO díle: 3 1 -05- ZC:3

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne
JUDr. Růžičková / 2080 24. května 2013Y~.v/ o!"ď"9L/ ~J

Věc: Falzifikát receptu a razítka s označením Onkologická klinika - Všeobecná fakultní
nemocnice v Praze .

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, se sídlem U Nemocnice 2, 128 08 Praha 2 ( dále jen VFN )
sděluje Magistrátu hl.města Prahy již po několikáté v krátké době následující skutečnosti.

Dne 21.5.2013 zaslal na vědomí Mgr. Bronislav Uriča, vedoucí lékárník, Poliklinika plzeň, Dopravní
zdravotnictví a.s., člen skupiny AGEL, Švihovská 14, 301 00 Plzeň, tel. 972 523 208, e-mail: bronislav
urica@dzas.cz , sdělení, kterým oznámil p. Maříkové z Úřadu Plzeňského kraje, že zadržel opiátový
recept č.532555, u kterého jde pravděpodobně o falsum.

Tento recept je vystavený na jméno Josef Hříbal, bytem Brandlova 194, Praha 1, číslo pojištěnce
551005/0865, na receptu je uvedený lék Vendal Retard 200 mg. Recept měl být dle razítka vystavený
ve Všeobecné fakultní nemocnici v Praze, na Onkologické klinice, předepisující lékařkou měla být
MUDr. Jaroslava Barkmanová. Dle jejího sdělení tento lék nepředepisovala žádnému pacientovi.

Současně jde již o šestý falešný recept z Onkologické kliniky, který byl opatřený razítkem kliniky a
jménem MUDr. Barkmanové.

Předchozí případy byly nahlášeny Magistrátu hl.rnésta Prahy dopisy dne 18.3.2013 a 16.4.2013. Do
této doby není o řešení hlášených skutečností žádná informace.

K tomuto oznámení je přiložena kopie pravděpodobně falešného receptu a nahlášení celé události.

Vzhledem k tomu, že nelze vyloučit úmyslné falšování uvedeného receptu, žádáme Vás o přijetí
opatření proti případnému zneužití receptu.

Příloha: dle textu th;;/-/
JUDr. Miltc;; Džupinková, MBA

Vedoucí legislativně právního odboru

If- )t ~l(

Telefon
224961111

Fax
224962601

E-mail
ruzickova.bozena@vfn.cz .

IČ
,00064165



Lékárna - falsum - opiátový recept Page 1 of 1

Ruzickova Bozena
--------------~~----~-

Od: Barkmanova Jaroslava

Odesláno: 21. května 201310:00

Komu: Ruzickova Bozena

Kopie: Sedlackova Eva

Předmět: FW: Lékárna - falsum - opiátový recept

Přílohy: Falsum 20_5_2013.pdf

Vážená paní doktorko,

přeposílám Vám, bohužel již 6. případ falešného opiátového receptu, který byl vypsán pod mým jménem.
Tentokrát se opět jedná o případ z Plzně, kde lék nevydali. Žadatele odkázali na další den, že lék
objednají.
Ráda bych věděla, zda Policie ČR v této věci něco podniká. Případy falešných receptů se dále množí.
Tato situace je mi velmi nepříjemná.
Lék Vendal jsem žádnému pacientovi ani nepředepisovala!!
S díky a pozdravem MUDr.Barkmanová, Onkologická klinika VFN

Od: Bronislav Uriča [mailto:bronislav.urica@doz.agel.cz]
Odesláno: út 21.5.2013 8:49
Kom u: magda lena. ma rikova@plzensky-kraj.cz
Kopie: martina.saskova; szkplz@mvcr.cz; MUDr. Komínková Hana; Barkmanova Jaroslava
Předmět: Lékárna - falsum - opiátový recept

Dobrý den, paní Maříková,

v příloze posílám scan zadrženého opiátového receptu Č. 532555 - jde o falsum. Potvrdila mi to dnes MUDr.
Barkrnanová z VFN, jejíž jméno je uvedené na formuláři receptu.

Prosím o zajištění této informace dalším lékárnám a veřejným institucím.

Policie ČRje v kopii.

S pozdravem,

Mgr. Bronislav Uriča
Vedoucí lékárník

Poliklinika Plzeň
Dopravní zdravotnictví a.s.
Člen skupiny AGEL
Švihovská J 4 • 30 I 00 Plzeň
Telefon: +420 972 523 208
Email: bronislav.urica@dzas.cz • Web: www.dopravnizdravotnictvi.cz

23.5.2013



54782
Kod obeCo,lht' uiMJu oncc ,. r07~llcn()u

pŮ$obooo;u'

Recept na točivé pflp(lIvky
obsahujjel om;unné látky scmamu I
a p~YLhotropnllátky stznamu II

C.I~.m I<t

Josef Hřibal

Rp
Uh, ••da
POtl~to.,nou Ke

\'ENDAL RETARD 200 MG

POR TBL PRO 30X 200MG

Exp.Orig No 1ll (tres)

D.S. ltbl á 8 hod

(HRADÍ NEMOCNÝ)

Dalum

IPoi t


